

### **Efekty oddziaływania projektu na otoczenie**

przewozy bezpośrednie, żegluga śródlądowa skazana jest na współpracę (integrację) z transportem morskim (eksport i import zamorski) oraz transportem kolejowym i drogowym (przewozy w relacjach lądowych). W przypadku tej drugiej grupy przewozów niezbędne jest zbudowanie infrastruktury komunikującej port śródlądowy z krajowym i międzynarodowym systemem drogowym (droga kołowa omijająca centralne dzielnice mieszkalne) oraz z szlakami kolejowymi (portowa bocznicą kolejową). Niemniej jednak, inwestycja w postaci budowy portu rzeczno przyniesie korzyści w postaci rozszerzenia oferty usługowej obszaru oraz wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej regionu.

### **Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu**

Wariantem rozważnym w kontekście zagospodarowania wskazanego obszaru było stworzenie niewielkiej mariny pełniącej głównie funkcje turystyczne, w związku z rosnącą popularnością Wisły jako akwenu żeglarskiego. Droga do realizacji tej inwestycji mogłaby być dużo krótsza aniżeli budowa portu rzeczno, jednak marina tego typu znajduje się w Toruniu, w niewielkiej odległości od wskazanego obszaru (przystań AZS).

## **V.22. Gmina Zławieś Wielka**

### **V.22.1. Jezioro Górsk**

#### **Propozycje zagospodarowania terenu**

Planowane zagospodarowanie i prace związane są z utworzeniem miejsca do kąpielii dla mieszkańców gminy i odwiedzających. Przewiduje się oczyszczenie zbiornika, nawiezenie piasku na plażę, ustawienie ławek, koszy na śmieci, organizacja miejsca do grillowania, a także siłowni zewnętrznej i niewielkiego parkingu ziemnego. Przewiduje się również wydzielenie terenu pod pole namiotowe, z uwagi na położenie jeziora blisko Centrum Edukacji Młodzieży im. ks. J. Popiełuszki w Górsku.

### **Efekty oddziaływania projektu na otoczenie**

#### **Zwiększenie integracji społecznej**

Dzięki inwestycji mieszkańcy gminy Zławieś Wielka, a także odwiedzający gminę zyskają nową uporządkowaną przestrzeń do spędzania wolnego czasu. Budowa odpowiedniej infrastruktury sprawi, że obszar ten stanie się miejscem wszelkiego rodzaju lokalnych imprez związanych z działalnością społeczną i publiczną mieszkańców. Mieszkańcy zyskają również nowe miejsce do kąpielii, bowiem jezioro zostanie oczyszczone.

Budowa przestrzeni dla dzieci w postaci placu zabaw ma